
                             Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»  

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ЗАКУТЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                                 ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е  Н И Е 

 

 

19  сентября 2017 года                                                                             № 01-58-3 

 

О проекте решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 

Закутчанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», земское собрание Закутчанского 

сельского поселения  р е ш и л о: 

          1. Одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Закутчанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области». (Прилагается). 

2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Закутчанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области» для всеобщего обозрения.  

3. Главе Закутчанского сельского поселения муниципального района 

«Вейделевский район» Белгородской области совместно с депутатами 

земского собрания Закутчанского сельского поселения обобщить 

предложения и замечания граждан, поступившие по проекту решения «О 

внесении изменений и дополнений в Устав Закутчанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» Белгородской 

области» и внести их в рабочую  комиссию по организации проведения 

публичных слушаний. 

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Закутчанского сельского поселения муниципального района «Вейделевский 

район» Белгородской области Лобода В.М. 

 

 

Глава Закутчанского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области                                                                   В.Лобода  



 2 

проект 

Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»  

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ  

ЗАКУТЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ____________ ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е  Н И Е 

 

 

«____» _____________ 2017 года                                                                № __ 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Закутчанского сельского 

поселения муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области 

 

 В соответствии с Федеральным законом от  6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», земское собрание Закутчанского 

сельского поселения  р е ш и л о: 

1. Внести в Устав Закутчанского сельского поселения муниципального 

района «Вейделевский район» Белгородской области, принятый 

решением земского собрания Закутчанского сельского поселения от 18 

октября 2007 года №14 с изменениями и дополнениями, внесёнными 

решениями земского собрания от 30 ноября 2009г. №2, от 06 декабря 2010г. 

№01-30-2, от 05 мая  2011г. № 05-34-2, от 31 мая 2012г. №01-45-2, от 14 

января 2013 года №01-55-2, от 12 ноября 2013 года №01-05-3, от 22 декабря 

2014 года №01-16-3, от 12 февраля 2016 года №01-35-3, 26 мая 2017 года 

№01-55-3 следующие изменения и дополнения: 

1.1. В статье 8 Устава: 

- часть 2 дополнить пунктом 16 следующего содержания: 

«16) оказание содействия развитию физической культуры и спорта 

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной 

физической культуры и адаптивного спорта.». 

1.2. В статье 19 Устава: 

- абзац 4 изложить  в следующей редакции: 

«Глава сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, 

исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 

декабря 2008 года №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием 

consultantplus://offline/ref=CAC37070C296F69F60801B5266F8C225627BE41C8034694B72721BCE9Dw5qEL
consultantplus://offline/ref=CAC37070C296F69F60801B5266F8C2256172EC1F8335694B72721BCE9Dw5qEL


 3 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам".». 

1.3. В статье 19.1 Устава: 

- пункт 4 части 2 изложить в следующей редакции: 

«4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-

ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 

2012 года №230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам";». 

1.4. В статье 25 Устава: 

- пункт 2 части 6 изложить в следующей редакции: 

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или 

в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в 

управлении совета муниципальных образований Белгородской области, иных 

объединений муниципальных образований, политической партией, участия в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, 

предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в 

управлении организацией осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации от имени органа местного 

самоуправления;»; 

- часть 9 дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае обращения губернатора Белгородской области с заявлением о 

досрочном прекращении полномочий депутата земского собрания сельского 

поселения днем появления основания для досрочного прекращения 

полномочий является день поступления в земское собрание сельского 

поселения данного заявления.». 

1.5. В статье 28 Устава: 

- часть 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Глава администрации сельского поселения должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года 

№230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом 

от 7 мая 2013 года №79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать 

и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами".». 

2. Принять настоящее решение. 

consultantplus://offline/ref=93314DB8B2CEFA7596371F971ACDBA1175BACD32B868561275A995BADD5CC8M
consultantplus://offline/ref=93314DB8B2CEFA7596371F971ACDBA1176B3C531BB69561275A995BADD5CC8M
consultantplus://offline/ref=1E3C91B722B4FDBDBF80B456BF5959F455A6B95E8EA93C746AFF159499b2z0L
consultantplus://offline/ref=1E3C91B722B4FDBDBF80B456BF5959F456AFB15D8DA83C746AFF159499b2z0L
consultantplus://offline/ref=1E3C91B722B4FDBDBF80B456BF5959F455A6B95E8EAA3C746AFF159499b2z0L


 4 

3. Утвердить Положения Устава Закутчанского сельского поселения 

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области с 

изменениями и дополнениями, внесенными настоящим решением. 

4. Поручить главе Закутчанского сельского поселения осуществить 

необходимые действия, связанные с государственной регистрацией 

настоящего решения в Управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Белгородской области в порядке, предусмотренном 

федеральным законом. 

5. Обнародовать настоящее решение после его государственной 

регистрации.  
 

 

 

Глава Закутчанского сельского поселения  

муниципального района «Вейделевский район» 

Белгородской области                                                                   В.Лобода 

 


